
 

 

Kraków, 20 września 2006 r. 

 

 
DM IDMSA ma zgodę WZA na przejęcie Electusa  

 

Informacja prasowa 

 
Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy DM IDMSA wyraziło zgodę na podwyższenie kapitału 

poprzez emisję akcji aportowych w celu przejęcia firmy Electus S.A. z Lubina. Spółka jest 

jednym z największych i najszybciej rozwijających się podmiotów w branży usług finansowych 

sektora zdrowia.  

W maju broker podpisał umowę nabycia 700 000 akcji Electusa za cenę 20 mln zł. Pozostałe 

8 750 000 walorów o wartości 250 mln zł zostanie wniesione aportem do DM IDMSA. Do Marka 

Falenty – głównego właściciela Electus S.A. oraz pozostałych udziałowców zostanie w zamian 

skierowana emisja aportowa 3.416.696 akcji serii G. W sierpniu na dokonanie transakcji 

wyraził zgodę UOKiK.  

 

Przejęcie Electusa jest częścią strategii konsolidacji i tworzenia silnej grupy kapitałowej DM IDMSA  

w obszarze usług finansowych. „Dążymy do rozszerzenia źródeł przychodów w stabilnym i wysoko 

dochodowym segmencie usług korporacyjnych” – mówi Grzegorz Leszczyński, Prezes Zarządu DM IDMSA. 

„Prowadzimy rozmowy w sprawie przejęcia kolejnej instytucji finansowej, która zapewni nam 

kompleksowość oferty. Chcemy też nadal wzmacniać naszą czołową pozycję na rynku pierwotnym.”  

 

Electus jest czwartym, po Górnośląskim TFI i Doradztwie Finansowym DM IDMSA, podmiotem w grupie 

kapitałowej  DM IDMSA.  

Spółka jest liderem w branży usług finansowych w sektorze zdrowia, obejmujących m.in. restrukturyzację 

zadłużenia i finansowanie wierzytelności Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz innych podmiotów sfery 

budżetowej, udzielanie pożyczek i factoring.  

Firma dynamicznie zwiększa skalę działalności. W 2005 roku Electus wypracował przychody na poziomie 

109 mln zł i zysk netto w wysokości 13,6 mln zł. Prognozy Zarządu na rok 2006 przewidują ponad 20% 

dynamiki wzrostu – sprzedaż przekroczy 150 mln, a zysk netto sięgnie 16,5 mln zł.  

 

Dzięki przejęciu Electusa wyniki Grupy Kapitałowej DM IDMSA wzrosną skokowo – podwyższona prognoza 

wyników netto całej Grupy zakłada skonsolidowany zysk netto w 2006 roku na poziomie 23 mln zł 

(konsolidacja obejmuje wynik spółki Electus S.A. za IV kwartał 2006 r. i wynik DM IDMSA za cały rok). 

Skonsolidowany prognozowany zysk netto proforma Grupy Kapitałowej (łączny zysk netto DM IDMSA  

i spółki Electus S.A. za cały 2006 r.) wyniesie 32,5 mln zł.  

 

 



 

Dodatkowe informacje: 

 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu Domu Maklerskiego IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 422 25 72  

kom. 0602 55 44 41 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA S.A., pierwszy broker notowany na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., jest 

niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim.  

Działalność firmy koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe 

• Forex 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku oraz 

niezależność.  

Grupa kapitałowa DM IDMSA obejmuje, obok podmiotu dominującego, także spółki: Electus SA z Lubina - największą  

i najszybciej rozwijającą się firmę w branży usług finansowych sektora zdrowia, Górnośląskie Towarzystwo Funduszy 

Inwestycyjnych SA oraz DM IDMSA Doradztwo Finansowe. Dział Rynków Zagranicznych DM IDMSA oferuje usługi 

zabezpieczania ryzyka kursowego dla przedsiębiorstw oraz dostęp do internetowej platformy transakcyjnej Saxo 

Banku.  

 


